
DEPARTAMENTUL DE STUDII ROMANICE 

 

LISTA TUTORILOR DE AN 

 

Nr. NUME ȘI 

PRENUME 

ANUL, SPECIALIZAREA 

 

Contact 

1.  Lect. univ. dr. 

Alina Bako 

Anul I Română 

 

alina.bako@ulbsibiu.ro  

0745050789 

2.  Asist. drd. Vlad 

Pojoga 

Asist. univ. dr. 

Ștefan Baghiu 

Anul II Română vlad.pojoga@ulbsibiu.ro 

0752531542 

stefan.baghiu@ulbsibiu.ro 

0743277645 

3.  Prof. univ. dr. 

habil. Radu 

Drăgulescu 

Anul III Română radu.dragulescu@ulbsibiu.ro 

0745504286 

4.  Conf. univ. dr. 

Rodica Brad 

Anul III Litere – Franceză rodica.brad@ulbsibiu.ro 

0740065001 

5.  Lect. univ. dr. 

Rodica Roman  

Anul I Franceză - LMA rodica.roman@ulbsibiu.ro  

0728 241178 

6.  Asist. univ. dr. 

Emilia Vaida 

Anul II Franceză - LMA emilia.vaida@ulbsibiu.ro  

0744 187719 

7.  Lector univ. dr. 

Dorin Comșa 

Anul III Franceză - LMA dorincomsa@yahoo.fr 

0731 833345 

8.  Lector univ. dr. 

Silviu Borș 

Anul I SID silviu.bors@ulbsibiu.ro 

0744 375483 

9.  Lector univ. dr. 

Diana Florea 

Anul II SID diana.florea@ulbsibiu.ro 

0730 506975 

10.  Lector univ. dr. 

Maura Giura 

Anul III SID mauragiura@yahoo.com 

0745 669826 

11.  Conf. univ. dr. 

Simina Terian-

Dan 

Anul Pregătitor de Limba 

Română 

simina.terian@ulbsibiu.ro 

0722 684807 

12.  Conf. univ. dr. 

Dragoș Varga 

Master  Anul I LLREG dragos.varga@ulbsibiu.ro  

0722 973079  

13.  Prof. univ. dr. 

habil. Radu 

Drăgulescu 

Master Anul II LLREG radu.dragulescu@ulbsibiu.ro 

0745504286 

14.  Conf. dr. habil. 

Maria-Elena 

Milcu 

Master Anul I TSIC 

(Franceză) 

maria.milcu@ulbsibiu.ro 

0751 137158 

15.  Conf. dr. habil. 

Maria-Elena 

Milcu 

Master Anul II TPT 

(Franceză) 

maria.milcu@ulbsibiu.ro 

0751 137158 

16.  Conf. dr. Carmen 

Oprișor 

Master Anul I Studii 

curatoriale 

carmen.oprisor@ulbsibiu.ro 

0748 853980 

 
17.  Conf. dr. Carmen 

Oprișor 

Master Anul II Profesor 

documentarist 

carmen.oprisor@ulbsibiu.ro 

0748 853980 
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Responsabili de practică 

1. anul I – Română – prof. dr. Radu Drăgulescu 

2. anul II – Română – prof. dr. Radu Drăgulescu 

3. anul III – Română – conf. dr. Dragoș Varga 

4. anul I – Franceză – LMA – lector dr. Rodica Roman 

5. anul II – Franceză – LMA – asistent dr. Emilia Vaida 

6. anul III – Franceză – LMA – lector dr. Dorin Comșa 

7. anul III – Franceză – Litere – conf. dr. Rodica Brad 

8. anul I – SID – lector dr. Silviu Borș 

9. anul II – SID – lector dr. Diana Florea 

10. anul III – SID – lector dr. Maura Giura 

11. anul I – Master LLREG – conf. dr. Dragoș Varga 

12. anul II – Master LLR – conf. dr. Dragoș Varga 

13. anul I – Master TSIC. Limba Franceză – conf. dr. Maria-Elena Milcu 

14. anul II – Master TPT. Franceză – conf. dr. Maria-Elena Milcu 

15. anul I – Master Studii Curatoriale – lector dr. Silviu Borș 

16. anul II – Master Profesor documentarist – lector dr. Silviu Borș 

 

 

Director DSR, 

Prof. univ. dr. habil. Radu DRĂGULESCU 

 


